



Lotnisko Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna



Oczyszczalnia ścieków w Tęgoborzy - projekt



Droga Bilsko-Znamirowice



Sala sportowa przy Szkole Podstawowej w Witowicach Dolnych



Most w Świdniku

ciły się o cztery nowoczesne wozy strażackie za kwotę przeszło 3 mln zł przy wsparciu środków zewnętrznych na poziomie przeszło 2 mln zł.

To pokazuje jak wiele zostało zrobione i z jaką determinacją i pasją podchodzimy do rozwoju gminy myśląc nie tylko o obecnych, ale i przyszłych pokoleniach jej mieszkańców.

**A z czego najbardziej są zadowoleni mieszkańcy?**

Trudno jednoznacznie odpowiedzieć na tak postawione pytanie. Ludzie mają różne oczekiwania i priorytety, ale pokazałem wyżej jak szeroki i ogromny jest wachlarz naszych inwestycji i wierzę w to, że mieszkańcy to widzą. Dość powiedzieć, że inwestycje, które zrealizowaliśmy lub realizujemy to kwota 131 mln zł, w tym środki zewnętrzne to 78 mln zł. Myślę że te liczby mówią same za siebie. Chciałem i chcę, aby nasza gmina była szczególnym miejscem do życia, aby stanowiła zwartą całość, aby ludziom żyło się dobrze, aby chcieli tu wracać z radością i byli tu po prostu szczęśliwi. Dlatego zmieniamy oblicze naszej „małej ojczyzny”, naszej gminy Łososina Dolna.

**Jak zmieniła się gmina przez ostatnich pięć lat?**

Nasza gmina bardzo się zmieniła i wciąż się zmienia, stając się przyjaznym miejscem do życia. Efekty już widać, ale w pełni owoce naszej pracy będzie widać w nieodległej przyszłości kiedy rozpoczęte i realizowane inwestycje dobiegną końca. Mam nadzieję, że kolejne pokolenia docenią nasze wysiłki i troskę o ich przyszłość. Chciałbym, aby nasze dzieci powiedziały kiedyś, że w zarządzaniu gminą byliśmy ludźmi mądrymi i roztropeńskimi, a dla nas największą nagrodą będzie uznanie i szacunek naszych dzieci i tego bym sobie życzył.

**Łososina znana jest przede wszystkim z malowniczego Jeziora Rożnowskiego, kwitnących sadów i aeroklubu. Co jeszcze może przyciągnąć turystów w te tereny?**

Jesteśmy malowniczo i pięknie położoną gminą z wie-

loma atrakcjami. Jezioro Rożnowskie przyciąga spragnionych wody, żeglarską i wędkarską, Aeroklub Podhalański miłośników podniebnych wrażeń, zdobywców przestworzy, ludzi twardo stąpających po ziemi, ale z głową w chmurach, szlaki turystyczne zapraszają ludzi spragnionych natury, spokoju i relaksu. Nasze łososińskie zabytki to istne perełki architektury sakralnej. To Kościół pw. Narodzenia NMP na Juście w miejscowości Tęgoborze, Kościół pw. św. Mikołaja Biskupa w miejscowości Tabaszowa, obraz Matki Bożej Pocieszenia w Kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w miejscowości Łososina Dolna, a nadto przyrodne kapliczki rozsiane po naszej gminie czy szlacheckie dwory. Atrakcji jest więc mnóstwo, a my dbamy o to, aby nasze zabytki przetrwały, bo są widymym świadectwem naszej kultury, tożsamości, ale i duchowego dziedzictwa. Warto wspomnieć, że aby tak się stało pozyskaliśmy prawie 1,4 mln zł dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, badawczo-archeologiczne, budowlane przy naszych zabytkowych kościołach. Ale przecież nasza lachowska kultura oferuje mieszkańcom i turystom taniec, muzykę, śpiew i piękny strój. Nasz Zespół Regionalny Jakubowianie, czy Grupa Regionalna Michalczowa bawią, zachwycają i wzruszają. Nasze dwie orkiestry dęte: Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Tęgoborzy i Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Łososinie Dolnej grają radując serce, a nasz Big Band Łososina Dolna zachwycająco wykonuje standardy muzyki jazzowej czy filmowej. W Łososinie Dolnej można się zachwycić, odpocząć, zrelaksować, ale i skosztować naszych lokalnych potraw, oczywiście także owoców, bo przecież nasze łososińskie jabłka znane są nie tylko w Polsce, ale i w Europie.

**Gdyby miała Pan posumować swoją kadencję jednym zadaniem, brzmiałoby ono...**

To kadencja ciężkiej, ale niezwykle owocnej pracy. Kadencja, która zmieniła oblicze naszej gminy.



Oczyszczalnia ścieków w Łososinie Dolnej - projekt